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Расписание учебных занятий 

Факультета русской филологии и культуры 

Учебный год 2023/2024 зимняя сессия 

Форма обучения заочная 

 
День 

недели 
Время 

проведения 

занятий 

III курс III курс 
71130 

«Филология» 

71131 

«Культурология и проектирование 

культурно-просветительской 

деятельности» 

 

С
р

ед
а 

  
  

  
  

1
0

.0
1

 

8.30–10.05  История культуры и искусства XVII-XVIII 

веков, доц. А.П.Старшова 

10.15–11.50 Фонетика русского языка, доц. 

М.Н.Кулаковский 

История культуры и искусства XVII-XVIII 

веков, доц. А.П.Старшова 

12.15–13.50 Морфемика и морфология русского языка, 

доц. М.Н.Кулаковский 

История культуры и искусства XVII-XVIII 

веков, доц. А.П.Старшова 

14.00–15.35 История педагогики, проф. Л.Н.Данилова 

15.45–17.20 История педагогики, проф. Л.Н.Данилова 

17.30–19.05  
 

Ч
ет

в
ер

г 
  

  
  

  
1

1
.0

1
 

8.30–10.05 Лексикология и диалектология русского 

языка, доц. О.А.Титов 

История культуры и искусства XVII-XVIII 

веков, доц. А.П.Старшова 

10.15–11.50 Лексикология и диалектология русского 

языка, доц. О.А.Титов 

История культуры и искусства XVII-XVIII 

веков, доц. А.П.Старшова 

12.15–13.50 История педагогики, проф. Л.Н.Данилова 

14.00–15.35 История педагогики, проф. Л.Н.Данилова 

15.45–17.20   

17.30–19.05   



П
я
тн

и
ц

а 
  

  
  

  
1

2
.0

1
 

8.30–10.05  История культуры и искусства XVII-XVIII 

веков, доц. А.П.Старшова 

10.15–11.50 История русской литературы первой и 

второй третей XIX века, доц. 

Н.Ю.Букарева 

История культуры и искусства XVII-XVIII 

веков, доц. А.П.Старшова 

12.15–13.50 История русской литературы первой и 

второй третей XIX века, доц. 

Н.Ю.Букарева 

История культуры и искусства XVII-XVIII 

веков, доц. А.П.Старшова 

14.00–15.35 История русской литературы первой и 

второй третей XIX века, доц. 

Н.Ю.Букарева 

Теория культуры, доц. А.П.Старшова 

15.45–17.20  Теория культуры, доц. А.П.Старшова 

17.30–19.05   

 

С
у

б
б

о
та

  
  

  
  

 1
3

.0
1

 

8.30–10.05  Социальная психология, ст.пр. О.В.Масляная 

10.15–11.50  Социальная психология, ст.пр. О.В.Масляная 

12.15–13.50 История зарубежной литературы средних 

веков, Возрождения, XVII-XVIII веков, 

доц. М.И.Марчук 

 

14.00–15.35 История зарубежной литературы средних 

веков, Возрождения, XVII-XVIII веков, 

доц. М.И.Марчук 

 

15.45–17.20   

17.30–19.05   

 
День 

недели 
Время 

проведения 

занятий 

III курс III курс 
71130 

«Филология» 

71131 

«Культурология и управление 

культурно-просветительской 

деятельности» 

 

П
о

н
ед

ел
ь
н

и
к
  

  
  

  
1

5
.0

1
 

8.30–10.05   

10.15–11.50 История педагогики, проф. Л.Н.Данилова 

12.15–13.50 История педагогики, проф. Л.Н.Данилова 

14.00–15.35 Морфемика и морфология русского языка, 

доц. М.Н.Кулаковский 

Теория культуры, доц. А.П.Старшова 

15.45–17.20 Морфемика и морфология русского языка, 

доц. М.Н.Кулаковский 

Теория культуры, доц. А.П.Старшова 

17.30–19.05  Теория культуры, доц. А.П.Старшова 

В
то

р
н

и
к
  

  
  

  
  

 

1
6

.0
1
 

8.30–10.05 История зарубежной литературы средних 

веков, Возрождения, XVII-XVIII веков, 

доц. М.И.Марчук 

Социальная психология, ст.пр. О.В.Масляная 

10.15–11.50 Педагогическая психология, ст.пр. О.В.Масляная 



12.15–13.50 Введение в ономастику, доц. Р.В.Разумов Современный русский язык, доц. 

Е.М.Мельникова 

14.00–15.35 Введение в ономастику, доц. Р.В.Разумов Современный русский язык, доц. 

Е.М.Мельникова 

15.45–17.20   

С
р

ед
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1

7
.0

1
 

8.30–10.05 Поэтика современной прозы, доц. 

И.В.Попов 

 

10.15–11.50 Обучение детей с особыми потребностями в образовании, проф. Л.Н.Данилова 

12.15–13.50 Обучение детей с особыми потребностями в образовании, проф. Л.Н.Данилова 

14.00–15.35 Педагогическая психология, ст.пр. О.В.Масляная 

15.45–17.20  Социальная психология, ст.пр. О.В.Масляная 

17.30–19.05   

Ч
ет

в
ер

г 
  

  
  

  
1

8
.0

1
 

8.30–10.05 Введение в ономастику, доц. Р.В.Разумов Коммуникативные аспекты культуры, ст.пр. 

Е.В.Никкарева 

10.15–11.50 Введение в ономастику, доц. Р.В.Разумов Коммуникативные аспекты культуры, ст.пр. 

Е.В.Никкарева 

12.15–13.50 Обучение детей с особыми потребностями в образовании, проф. Л.Н.Данилова 

14.00–15.35 Обучение детей с особыми потребностями в образовании, проф. Л.Н.Данилова 

15.45–17.20 
 

 

17.30–19.05  
 

 

П
я
тн

и
ц

а 
  

  
  

  
1

9
.0

1
 

8.30–10.05 Вожатская деятельность в детских 

объединениях, коллективах, организациях, 

движениях, ассист Е.А.Попикова 

Социальная психология, ст.пр. О.В.Масляная 

10.15–11.50 Вожатская деятельность в детских 

объединениях, коллективах, организациях, 

движениях, ассист Е.А.Попикова 

Социальная психология, ст.пр. О.В.Масляная 

12.15–13.50 Установочная конференция по учебной 

практике (получение навыков 

лингвистического исследования), доц. 

М.Н.Кулаковский 

Вожатская деятельность в детских 

объединениях, коллективах, организациях, 

движениях, ассист Е.А.Попикова 

14.00–15.35  Вожатская деятельность в детских 

объединениях, коллективах, организациях, 

движениях, ассист Е.А.Попикова 

15.45–17.20   

17.30–19.05   

 

С
у

б
б

о
та

  
  

  
  

 

2
0

.0
1
 

8.30–10.05   

10.15–11.50 Поэтика современной прозы, доц. 

И.В.Попов 

Методика обучения и воспитания в области 

культурологии, доц. Д.Ю.Густякова 

12.15–13.50 Поэтика современной прозы, доц. 

И.В.Попов 

Методика обучения и воспитания в области 

культурологии, доц. Д.Ю.Густякова 



14.00–15.35  Методика обучения и воспитания в области 

культурологии, доц. Д.Ю.Густякова 

15.45–17.20   

17.30–19.05   

День 

недели 
Время 

проведения 

занятий 

III курс III курс 
71130 

«Филология» 

71131 

«Культурология и управление 

культурно-просветительской 

деятельности» 

 

П
о

н
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ь
н

и
к
  

  
  

  
2

2
.0

1
 

8.30–10.05   

10.15–11.50   

12.15–13.50  Современный русский язык, доц. 

Е.М.Мельникова 

14.00–15.35  Организация исследовательской работы в 

сфере культуры, доц. Н.А.Дидковская 

15.45–17.20  Организация исследовательской работы в 

сфере культуры, доц. Н.А.Дидковская 

17.30–19.05  Организация исследовательской работы в 

сфере культуры, доц. Н.А.Дидковская 

В
то

р
н

и
к
  

  
  

  
  

 2
3
.0

1
 

8.30–10.05 Лексикология и диалектология русского 

языка, доц. О.А.Титов 

 

10.15–11.50 Латинский язык, доц. О.А.Титов Современный русский язык, доц. 

Е.М.Мельникова 

12.15–13.50 Латинский язык, доц. О.А.Титов Современный русский язык, доц. 

Е.М.Мельникова 

14.00–15.35 
 

Методика обучения и воспитания в области 

культурологии, доц. Д.Ю.Густякова 

15.45–17.20  Методика обучения и воспитания в области 

культурологии, доц. Д.Ю.Густякова 

С
р

ед
а 

  
  

  
  

  
  
2

4
.0

1
 

8.30–10.05   

10.15–11.50   

12.15–13.50 Отчетная конференция по учебной (проектно-технологической) практике, зачет с 

оценкой, доц. Е.Б.Кириченко 

14.00–15.35  Средства поиска в интернете и базы данных по 

культурологии, ас. А.А.Суслова 

15.45–17.20  Средства поиска в интернете и базы данных по 

культурологии, ас. А.А.Суслова 

17.30–19.05   

Ч
ет

в
ер

г 
  

  
  

  

2
5

.0
1
 

8.30–10.05 История русской литературы первой и 

второй третей XIX века, доц. 

Н.В.Лукьянчикова 

 

10.15–11.50 Педагогическая психология, ст.пр. О.В.Масляная 



12.15–13.50 Обучение детей с особыми потребностями в образовании, проф. Л.Н.Данилова 

14.00–15.35 Педагогическая психология, ст.пр. О.В.Масляная 

15.45–17.20 
 

 

17.30–19.05  
 

П
я
тн

и
ц

а 
  

  
  

  
2

6
.0

1
 

8.30–10.05   

10.15–11.50  Вожатская деятельность в детских 

объединениях, коллективах, организациях, 

движениях, ассист Е.А.Попикова 

12.15–13.50  Вожатская деятельность в детских 

объединениях, коллективах, организациях, 

движениях, ассист Е.А.Попикова 

14.00–15.35 Вожатская деятельность в детских 

объединениях, коллективах, организациях, 

движениях, ассист Е.А.Попикова 

 

15.45–17.20 Вожатская деятельность в детских 

объединениях, коллективах, организациях, 

движениях, ассист Е.А.Попикова 

 

17.30–19.05   

 

С
у

б
б

о
та

  
  

  
  

 2
7

.0
1
 

8.30–10.05 Педагогическая психология, ст.пр. О.В.Масляная 

10.15–11.50 Педагогическая психология, ст.пр. О.В.Масляная 

12.15–13.50   

14.00–15.35   

15.45–17.20   

17.30–19.05   

 

П
о

н
ед

ел
ь
н

и
к
  

  
  

  
2

9
.0

1
 

8.30–10.05   

10.15–11.50  Вожатская деятельность в детских 

объединениях, коллективах, организациях, 

движениях, ассист Е.А.Попикова 

12.15–13.50 Латинский язык, доц. О.А.Титов Вожатская деятельность в детских 

объединениях, коллективах, организациях, 

движениях, ассист Е.А.Попикова 

14.00–15.35 Вожатская деятельность в детских 

объединениях, коллективах, организациях, 

движениях, ассист Е.А.Попикова 

Организация исследовательской работы в 

сфере культуры, доц. Н.А.Дидковская 

15.45–17.20 Вожатская деятельность в детских 

объединениях, коллективах, организациях, 

движениях, ассист Е.А.Попикова 

Организация исследовательской работы в 

сфере культуры, доц. Н.А.Дидковская 

17.30–19.05 Установочная конференция по 

производственной (педагогической 

(вожатской)) практике, ас. Е.А.Попикова 

 

 

В
то

р
н

и

к
  

  
  

  
  

 

3
0

.

0
1
 8.30–10.05 Лексикология и диалектология русского 

языка, доц. О.А.Титов 

 



10.15–11.50 Лексикология и диалектология русского 

языка, доц. О.А.Титов 

 

12.15–13.50 Философия, ст.пр. Н.А.Мирошниченко 

14.00–15.35 Философия, ст.пр. Н.А.Мирошниченко 

15.45–17.20 Философия, ст.пр. Н.А.Мирошниченко 

 

С
р

ед
а 

  
  

  
  

  
  
3

1
.0

1
 

8.30–10.05 Латинский язык, доц. О.А.Титов  

10.15–11.50 Обучение детей с особыми потребностями в образовании, проф. Л.Н.Данилова 

12.15–13.50 Обучение детей с особыми потребностями в образовании, проф. Л.Н.Данилова 

14.00–15.35  Средства поиска в интернете и базы данных по 

культурологии, ас. А.А.Суслова 

15.45–17.20  Средства поиска в интернете и базы данных по 

культурологии, ас. А.А.Суслова 

17.30–19.05   

Ч
ет

в
ер

г 
  

  
  

  
0

1
.0

2
 

8.30–10.05 История русской литературы первой и 

второй третей XIX века, доц. 

Н.В.Лукьянчикова 

Коммуникативные аспекты культуры, ст.пр. 

Е.В.Никкарева 

10.15–11.50 История русской литературы первой и 

второй третей XIX века, доц. 

Н.В.Лукьянчикова 

Коммуникативные аспекты культуры, ст.пр. 

Е.В.Никкарева 

12.15–13.50 История русской литературы первой и 

второй третей XIX века, доц. 

Н.В.Лукьянчикова 

Философия, ст.пр. Н.А.Мирошниченко 

14.00–15.35 История русской литературы первой и 

второй третей XIX века, доц. 

Н.В.Лукьянчикова 

Философия, ст.пр. Н.А.Мирошниченко 

15.45–17.20 
 

 

17.30–19.05  
 

 

П
я
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и
ц

а 
  

  
  

  
0

2
.0

2
 

8.30–10.05   

10.15–11.50 Отчетная конференция по учебной 

(диалектологической) практике, зачет с 

оценкой, доц. Т.К.Ховрина 

Вожатская деятельность в детских 

объединениях, коллективах, организациях, 

движениях, зачет, ассист Е.А.Попикова 

12.15–13.50 Философия, ст.пр. Н.А.Мирошниченко Установочная конференция по 

производственной (педагогической 

(вожатской)) практике, ас. Е.А.Попикова 

14.00–15.35 Философия, ст.пр. Н.А.Мирошниченко Теория культуры, проф. Н.Н.Летина 

15.45–17.20 Вожатская деятельность в детских 

объединениях, коллективах, организациях, 

движениях, зачет, ассист Е.А.Попикова 

Философия, ст.пр. Н.А.Мирошниченко 

17.30–19.05  Философия, ст.пр. Н.А.Мирошниченко 

 

С
у

б
б

о
та

  
  

  
  

 

0
3
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8.30–10.05   

10.15–11.50 Выбор темы курсовой работы (по 

лингвистическому модулю) 

Выбор темы курсовой работы 



12.15–13.50   

14.00–15.35   

15.45–17.20   

17.30–19.05   

 
День 

недели 
Время 

проведения 

занятий 

III курс III курс 
71130 

«Филология» 

71131 

«Культурология и управление 

культурно-просветительской 

деятельности» 
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н
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н

и
к
  

  
  

  
0

5
.0
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8.30–10.05  Философия, ст.пр. Н.А.Мирошниченко 

10.15–11.50 Установочная конференция по производственной (проектно-технологической) практике, 

ст.пр. Е.Н.Шипкова 

12.15–13.50 Философия, ст.пр. Н.А.Мирошниченко Отчетная конференция по производственной 

(технологической) практике, проведение 

социокультурных исследований, зачет с 

оценкой, доц. Н.А.Дидковская 

14.00–15.35 Философия, ст.пр. Н.А.Мирошниченко  

15.45–17.20 Фонетика русского языка, зачет с оценкой, 

доц. М.Н.Кулаковский 

 

17.30–19.05   

В
то

р
н

и
к
  

  
  

  
  

 0
6
.0

2
 

8.30–10.05 
 

 

10.15–11.50 Обучение детей с особыми потребностями в образовании, зачет, проф. Л.Н.Данилова 

12.15–13.50 История педагогики, зачет, проф. Л.Н.Данилова 

14.00–15.35 Философия, ст.пр. Н.А.Мирошниченко  

15.45–17.20   

С
р

ед
а 

  
  

  
  

  
  
0

7
.0

2
 

8.30–10.05   

10.15–11.50   

12.15–13.50   

14.00–15.35 Педагогическая психология, зачет с оценкой, ст.пр. О.В.Масляная 

15.45–17.20   

17.30–19.05   



Ч
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в
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г 
  

  
  

  
0

8
.0
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8.30–10.05   

10.15–11.50   

12.15–13.50   

14.00–15.35  Региональный компонент культурно-

просветительской деятельности, зачет, доц. 

М.В.Александрова 

15.45–17.20 История русской литературы XVIII века, 

зачет, Н.В.Лукьянчикова 

История культуры и искусства средневековья 

и Возрождения, зачет с оценкой, ас. 

В.А.Тирахова 

17.30–19.05  
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Начальник учебно-методического управления      

_________________________________                              М.Ю. Хахина 

 

Декан ФРФиК                                                             

_________________________________                            Ж.К. Гапонова 

 

 


